
落札者等の公示 

 

 次のとおり落札者等について公示します。 

  平成 26年８月 11日 

［掲載順序］ 

①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合

は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合

は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争

入札の場合） ⑪落札方式  ⑫予定価格 

 

〇支出負担行為担当官 気象庁総務部長 鈴木 昭久 （東京都千代田区大手町１－３－４） 

◎調達機関番号 020  ◎所在地番号 13 

 

①24 ②南極用地上気象観測装置の機能改修 １式 ③購入等 ④随意 ⑤26.６.10 

⑥横河電子機器株式会社 神奈川県秦野市曽屋 500 ⑦22,464,000円 ⑧26.５.21 

⑨ｄ「互換性」 

①24 ②可搬型地上気象観測装置の製作 １式 ③購入等 ④一般 ⑤26.６.27 

⑥横河電子機器株式会社 神奈川県秦野市曽屋 500 ⑦94,500,000円 ⑧26.５.７ ⑪最低価格 

⑫94,667,166円 



①２ ②軽油の購入 ５５０ＫＬ ③購入等 ④随意 ⑤26.６.５  

⑥リーフエナジー株式会社 東京都港区三田３－４－１０ ⑦90,182,400円 ⑧26.５.１ 

⑨ｂ「排他的権利の保護」 ⑫90,182,400円 

①  24 ②傾斜観測装置の製作及び取付調整 １式 ③購入等 ④一般 ⑤26.６.17  

⑥応用地質株式会社 茨城県つくば市御幸が丘 43 ⑦120,960,000円 ⑧26.４.25 ⑪最低価格 

①14、71、27 ②火山灰情報提供システムの製作及びハードウェアの借用（リース）・購入・保守

並びに取付調整 １式 ③借入 ④一般 ⑤26.６.30 ⑥日本電気株式会社 東京都港区芝５－７

－１ ⑦369,997,200円 ⑧26.５.２ ⑪総合評価 

①71、27 ②予報作業支援システム業務処理ソフトウェア設計開発 １式 ③購入等 ④一般 

⑤26.６.６ ⑥沖電気工業株式会社 東京都港区芝浦４－10－16 ⑦279,720,000円 ⑧26.３.27 

⑪総合評価 

①２ ②Ａ重油購入（啓風丸分）２回目 200KL ③購入等 ④一般 ⑤26.６.９ 

⑥日通商事株式会社東京支店 東京都港区海岸１－14－22 ⑦17,787,600円 ⑧26.２.25  

⑪最低価格 ⑫18,144,000円 

①２ ②軽油購入（啓風丸分）３回目 68MT ③購入等 ④一般 ⑤26.６.20 

⑥伊藤忠エネクス株式会社エネルギートレード事業本部 東京都港区虎ノ門２－10－１ 

⑦9,518,028円 ⑧26.２.25 ⑪最低価格 ⑫10,336,000円 

①27 ②気象庁職員の国家公務員ＩＣ身分証製作 １式 ③購入等 ④一般 ⑤26.６.27 



⑥エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ株式会社 東京都千代田区内幸町１－１－６ 

⑦17,928,000円 ⑧26.５.７ ⑪最低価格 

 


